

Dansk Trav og Galop Union

Traverbanevej 10

2920 Charlottenlund

CVR-nr. 39 14 06 08

Årsrapport 2019



Dansk Trav og Galop Union

Tlf. +45 888 112 23
CVR 39 14 06 08

Traverbanevej 10,
2920 Charlottenlund

www.dtgu.dk
info@dtgu.dk

Indholdsfortegnelse

Foreningsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring	4-5
Ledelsesberetning	6-9
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse 01.01.2019 – 31.12.2019	11
Balance pr. 31.12.2019	12
Noter	13-15

Foreningsoplysninger

Forening

Dansk Trav og Galop Union

Traverbanevej 10

2920 Charlottenlund

CVR-nr. 39 14 06 08

Hjemstedskommune: Gentofte

Bestyrelse

Claus Kolin, formand

Lindhardt Jensen

Nick Elsass

Paul Bjerring

Mogens Schougaard

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Godkendt på foreningens generalforsamling, den oktober 2020

Dirigent

Claus Kolin

Ledelsesberetning

1. Baggrund

Dansk Trav og Galop Union er stiftet den 6. december 2017 af Dansk Travsports Centralforbund og Dansk Galop.

Baggrunden for stiftelsen var den vedtagne lovændring om liberalisering af spil på hestevæddemål samt indførelsen af et særligt bidrag til hestevæddeløbssporten, som er pålagt spiludbydere med tilladelse til udbud af væddemål i Danmark på hestevæddeløb afviklet på hestevæddeløbsbaner i Danmark.

I tilknytning hertil blev besluttet, at støtten til hestevæddeløbssporten skulle forenkles således, at organisationerne fremover selv skal administrere midlerne, og Hestevæddeløbssportens Finansieringsfond samtidig skulle nedlægges.

Dansk Trav og Galop Union har således til formål at administrere dels de midler der modtages fra Kulturministeriet via udlodningsloven, og dels de midler der modtages fra Spillemyndigheden via det særlige bidrag til hestevæddeløbssporten.

Midlerne fra det særlige bidrag til hestevæddeløbssporten samt den del af tilskuddet fra Kulturministeriet, som ikke anvendes til breddeidræts- og ungdomsformål mm, skal anvendes i overensstemmelse med betingelserne i Kommissionens afgørelse af 4. december 2017 om godkendelse af støtten i henhold til reglerne om statsstøtte.

Disse midler skal dermed anvendes til "udgifter af fælles interesse" mellem hestevæddeløbssporten og spiludbydere, der har tilladelse til at udbyde væddemål i Danmark jf. bekendtgørelse nr. 72 af 29. januar 2018 om det særlige bidrag til hestevæddeløbssporten.

Midlerne skal anvendes i det kalenderår, hvor midlerne modtages. Uanset dette må der inden for en periode på 5 regnskabsår løbende overføres 20% af midlerne til det efterfølgende år i den fastsatte periode. Ved udløb af hver 5-årige periode skal modtagne ikke anvendte midler tilbagebetales, således det sikres, at hestevæddeløbssporten ikke overkompenseres.

Der skal endvidere afrapporteres på den del af tilskuddet, der ikke er anvendt til "udgifter af fælles interesse" med henblik på at kunne redegøre for anvendelse heraf og derved sikre, at hestevæddeløbssporten samlet kan dokumentere, at hestevæddeløbssporten ikke er blevet overkompenseret.

Endelig skal foreningen årligt offentliggøre en aktivitetsplan på sin hjemmeside, hvoraf en fordeling af indtægterne fra det særlige bidrag og udlodningsmidlerne samt tiltag i forhold til anti-doping, matchfixing og ungdomsarbejde m.v. fremgår.

Ledelsesberetning, fortsat

2. Beretning

a. Overordnet redegørelse for årets faglige resultater

Hestevæddeløbssporten har i 2019 afholdt 237 løbsdage og afviklet 1.814 løb, hvilket er i overensstemmelse med det planlagte aktivitetsniveau.

Sporten har haft øget fokus på at sikre, at sporten er dopingfri for såvel heste som sportens aktive i form af en øgning i antallet af udtagne dopingprøver samt uanmeldte kontrolbesøg i træningsstaldene uden for løbsdagene.

Processen omkring opgradering af målfotoudstyr og dommerkameraer på væddeløbsbanerne er tilendebragt. I fortsættelse heraf er påbegyndt en gennemgang af hver enkelt bane med henblik på at få kortlagt forhold, som er af afgørende betydning for, at den enkelte bane har et trygt og sikkert miljø i relation til dyrevelfærd samt sports- og spilsikkerhed. Processen er benævnt "Sikre Baner".

Herudover har sporten indledt dialog med Svensk Travsport omkring næste fase afledt af den i 2018 indgåede samarbejdsaftale.

b. Vurdering af årets økonomiske resultat

Årets resultat udviser et overskud på 48 t.kr. som er på niveau med det budgetterede overskud på 188 t.kr.

Der er i regnskabsåret disponeret midler for 95,7 mio.kr. i forhold til et budget på 98,7 mio.kr. og kan sammenfattes som følger.

Der er anvendt 33,6 mio.kr. til driftstilskud incl. overskudsdeling banespil til væddeløbsbanerne samt de to hovedforbund, hvilket er på niveau med det budgetterede og en stigning i forhold til 2018 på 3,1 mio.kr. Stigningen er motiveret i et ønske om at understøtte udviklingen på væddeløbsbanerne i retning af et højere aktivitetsniveau.

Investeringsstilskud til væddeløbsbanerne er realiseret med 2,3 mio.kr. i forhold til et budget på 4,0 mio.kr. Årsagen hertil er, at den igangsatte proces omkring opgradering af den enkelte væddeløbsbane i relation til sikkerhed er i en indledende analyserende fase, hvorfor konkrete investeringer først vil blive påbegyndt i en senere fase.

Præmietilskud, opdrætterpræmier og unghestesatsning er realiseret med 57,3 mio.kr. i forhold til et budget på 57,2 mio.kr. og realiseret i 2018 på 54,7 mio.kr. Stigningen på 2,6 mio.kr. er især begrundet i et ønske om at understøtte opdræt af trav- og galopheste samt investering i ungheste således hestevæddeløbssporten kan vedligeholdes og udvikles.

Der var afsat 1,0 mio. kr. til sportslige tiltag, men udelukkende realiseret 0,1 mio.kr. De planlagte tiltag især på ungdomssiden vil først blive iværksat i 2020.

Der er til løbende aktiviteter til ungdom disponeret 1,0 mio.kr. svarende til budget og en stigning på 0,2 mio.kr. i forhold til 2018, som et led i at styrke udviklingen på ungdomssiden inden for hestevæddeløbssporten ved etableringen af DH Ungdom.

Foreningen har endvidere også i 2019 været ramt af negative renter knyttet til de halvårslige udbetalinger af tilskud fra Kulturministeriet.

Dansk Trav og Galop Union har herefter en egenkapital på 22.837 t.kr.

c. Forventninger til 2020

Foreningen havde for 2020 planlagt en samlet uddeling til hestevæddeløbssporten på ca. 100 mio.kr. svarende til en stigning på ca. 4 mio.kr.

Konsekvenserne af COVID-19 har imidlertid også ramt hestevæddeløbssporten i Danmark i form af dels en fuldstændig aflysning af væddeløb i en periode og dels genopstart af væddeløb først uden tilskuere og dernæst med begrænset antal tilskuere.

De økonomiske konsekvenser for DTGU kan henføres til en nedgang i indtægten fra den særlige afgift fra Spillemyndigheden, der er en direkte konsekvens af dels de aflyste væddeløbsdage og dels afvikling af væddeløbsdage med begrænset antal tilskuere. Der forventes en reduktion i forhold til den budgetterede indtægt på minimum 2 mio.kr.

COVID-19 situationen vil endvidere få indflydelse på foreningens disponering af midler, idet de aflyste væddeløbsdage vil reducere omfanget af udbetalt præmietilskud. Til gengæld vil der blive behov for en stigning i tildeling af driftstilskud til væddeløbsbanerne, som er ramt af et lavere aktivitetsniveau.

Dansk Trav og Galop Union's forventninger til resultatet for 2020 er på nuværende tidspunkt et underskud på 1-2 mio.kr., der finansieres af foreningens egenkapital på ca. 23 mio.kr.

COVID-19 situationen vil endvidere få indflydelse på de planlagte tiltag især i relation til synliggørelse af sporten, idet disse vil afvente en normalisering af muligheden for afvikling af aktiviteter.

3. Målrapportering

Målrapporteringen for Dansk Trav og Galop Union's tilsagn om driftstilskud for 01.01.2019 – 31.12.2019 består af:

- En indledende skematisk oversigt over målopfyldelse af aftalte resultatmål
- En uddybende analyse og vurdering af de enkelte resultatmål med inddragelse af operationelle mål

a. Oversigt over årets målopfyldelse

Indsatsområde	Resultatmål	Målopfyldelse
Udvikling	DTGU skal udvikle hestevæddeløbssporten i Danmark og sikre, at sporten synliggøres.	Opfyldt
Administration	DTGU skal fordele tilskuddet optimalt for hestevæddeløbssporten med henblik på at fremme, vedligeholde og synliggøre sporten.	Delvist opfyldt
Doping	DTGU skal sikre, at sporten er dopingfri for såvel heste som sportens aktive.	Opfyldt

Matchfixing	DTGU skal bekæmpe matchfixing og arbejde for at styrke idrættens integritet.	Opfyldt
Børn og unge	DTGU skal sikre børn og unge mod seksuelle overgreb ved at sikre, at børneattester bliver indhentet i relevant omfang.	Opfyldt

b. Uddybende analyser og vurderinger

De uddybende analyser og vurderinger af de enkelte resultatmål er udarbejdet i et særskilt dokument, som kan findes på foreningens hjemmeside www.dtgu.dk.

4. Anvendelse af midler til breddeidræts- og ungdomsformål

Der er i 2019 via DH Ungdom opstartet en strategiproces med den formål at udarbejde en strategiplan, der skal sætte rammerne for den retning, som hestevæddeløbssporten ønsker, at børne- og ungdomssporten skal udvikle sig i. Strategiplanen vil danne grundlag for de fremtidige prioriteringer såvel sportsligt som økonomisk.

Der har også i 2019 været stor aktivitet på de etablerede trav- og galopskoler, hvor de unge undervises i både det teoretiske og det praktiske arbejde med pony- og væddeløbsheste. Samtidig afvikles ponyløb med de unge som kuske /ryttere.

Samtidig udskrives der særskilte løbsserier omfattende dels uddannelsesløb for primært nye licenshavere samt et licensmesterskab for disse, og dels en løbsserie benævnt " Sigter mod stjernerne" for unge kuske.

Herudover arrangeres der på de enkelte baner foredrag med fokus på væddeløbshestenes fordring, sygdomme og træning samt hesteavl.

Ovennævnte aktiviteter er finansieret dels via midler fra Kulturministeriet og dels via indtjening fra andre aktiviteter.

Resultatopgørelse 01.01.2019 - 31.12.2019

	Note	2019	Budget * 2019	2018
Tilskud fra Kulturministeriet		76.737.326	76.890.000	76.128.300
Indtægter fra det særlige bidrag		10.559.004	10.000.000	10.220.760
Bidrag fra Dansk Hestevæddeløb ApS		8.500.000	12.000.000	0
Indtægter		95.796.330	98.890.000	86.349.060
Driftstilskud til væddeløbsbaner og hovedforbund	1	29.161.368	29.273.000	23.490.000
Investeringsstilskud	1	2.278.392	4.000.000	3.761.311
Overskudsdeling banespil	1	4.477.232	4.700.000	6.971.969
Præmienstilskud	1	47.357.756	47.229.000	45.681.195
Opdrætterpræmier	2	5.930.815	6.000.000	5.000.000
Unghestesatsning	2	4.000.000	4.000.000	4.000.000
Sportslige tiltag		120.000	1.000.000	570.119
Ungdom		996.300	1.000.000	778.500
Udgifter til anti-doping		628.387	750.000	561.034
Ledelses- og administrationsomkostninger	3	641.048	650.000	645.247
Finansielle omkostninger (negative renter)		156.732	100.000	136.307
Omkostninger		95.748.030	98.702.000	91.595.682
ÅRETS RESULTAT		48.300	188.000	-5.246.622

* Budgettal er ikke revideret

Balance pr. 31.12.2019

	Note	2019	2018
Udlån	4	11.299.668	11.899.668
Tilgodehavende bidrag hos Dansk Hestevæddeløb ApS	5	8.500.000	0
Tilgodehavende hos Spillemyndigheden		2.155.999	2.104.086
Andre tilgodehavender		26.250	36.369
Forudbetalt driftstilskud 1. kvartal 2020		8.784.745	0
Tilgodehavender		30.766.662	14.040.123
Likvide beholdninger		8.081.930	24.422.060
AKTIVER		38.848.592	38.462.183
Egenkapital primo		22.789.022	28.035.644
Årets resultat		48.300	-5.246.622
Egenkapital		22.837.322	22.789.022
Bevilligede tilskud	6	7.000.698	7.987.414
Anden gæld	7	9.010.572	7.685.747
Kortfristede gældsforpligtelser		16.011.270	15.673.161
Gældsforpligtelser		16.011.270	15.673.161
PASSIVER		38.848.592	38.462.183

Noter

1. Tilskud til hestevæddeløbsbaner og hovedforbundene

	Drifts- tilskud	Investe- rings- tilskud	Over- skuds- deling banespil	Præmie- tilskud mv.
Hestevæddeløbsbaner:				
Det Danske Travelskab	5.474.858	100.000	1.364.249	12.536.000
Jydsk Væddeløbsbane	3.080.566	100.000	576.673	6.765.550
Billund Trav A/S	2.391.350	100.142	188.042	3.415.000
Fyens Væddeløbsbane A/S	2.525.390	100.000	411.286	3.867.840
Skive Trav	2.501.491	49.229	327.347	4.452.000
Aalborg Væddeløbsforening	3.174.829	100.000	361.345	6.519.780
Nykøbing F. Travbane A/S	1.558.198	124.791	146.918	1.512.000
Bornholms Travelskab	1.705.000	97.944	384.362	1.640.000
Klampenborg Galopselskab A/S	3.399.686	455.250	717.010	4.979.000
	25.811.368	1.227.356	4.477.232	45.687.170
Hovedforbundene:				
Dansk Travsports Centralforbund				
Driftstilskud	2.000.000			
Præmientilskud mv				1.670.586
Investeringsstilskud				
	2.000.000	0	0	1.670.586
Dansk Galop				
Driftstilskud	1.250.000			
Investeringsstilskud		200.000		
	1.250.000	200.000	0	0
Dansk Hestevæddeløb ApS				
Driftstilskud	0			
Investeringsstilskud		851.036		
	0	851.036	0	0
Fælles				
Driftstilskud	100.000			
	100.000			
I alt	29.161.368	2.278.392	4.477.232	47.357.756

Investeringsstilskud ydet til Dansk Hestevæddeløb ApS omfatter fælles projekter bestående af dommerudstyr mm.

Noter

2. Opdrætterpræmier og unghestesatsning

	Op- drætter- præmier	Ung- heste- satsning
Dansk Travsports Centralforbund	5.030.815	3.400.000
Dansk Galop	900.000	600.000
I alt	5.930.815	4.000.000

2019

3. Ledelses- og administrationsomkostninger

Ledelses- og bestyrelseshonorar	440.000
Befordrings- og mødeomkostninger	59.288
Revision	100.000
Forsikringer	29.119
IT-omkostninger	8.336
Øvrige omkostninger	4.305
	641.048

4. Udlån

Dansk Hestevæddeløb ApS	10.000.000
Jydsk Væddeløbsbane	699.668
Aalborg Væddeløbsforening	500.000
Billund Trav A/S	100.000
	11.299.668

5. Tilgodehavende bidrag hos Dansk Hestevæddeløb ApS

Tilgodehavendet knytter sig til den del af de af hestevæddeløbssporten disponerede midler for kalenderåret 2019, som i henhold til indgået aftale skal dækkes af midler hidrørende fra aktiviteter i Dansk Hestevæddeløb ApS og datterselskabet DH Hosting ApS.

Beløbet vil blive afregnet, såsnart de påbegyndte drøftelser er afsluttet mellem Hestevæddeløbssporten i Danmark og Svensk Travsport herunder dets datterselskab ATG i relation til hosting-aktiviteterne i den indgående samarbejdsaftale mellem parterne.

Noter

2019

6. Bevilligede tilskud

Unghestesatsning	4.289.250
Opdrættersatsning	130.000
Investeringsstilskud og øvrige tilsagn	2.581.448
	7.000.698

7. Anden gæld

Præmietilskud mm	4.608.871
Opdrætterpræmier	1.769.983
Unghestesatsning	408.000
Driftstilskud	1.230.533
Øvrige skyldige omkostninger	993.185
	9.010.572

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Lone Merete Hansen

Revisor

Serienummer: CVR:33963556-RID:50321240

IP: 83.151.xxx.xxx

2020-10-08 08:12:56Z

NEM ID 

Nick Kirkland Elsass

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-688263308902

IP: 2.128.xxx.xxx

2020-10-08 14:16:55Z

NEM ID 

Paul Bjerring

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-435651143848

IP: 85.191.xxx.xxx

2020-10-10 07:51:07Z

NEM ID 

Mogens Gammeltoft Schougaard

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-902692825092

IP: 62.243.xxx.xxx

2020-10-11 05:47:59Z

NEM ID 

Claus Kolin

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-226997228888

IP: 93.165.xxx.xxx

2020-10-12 08:03:38Z

NEM ID 

Linhardt Jensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-283309209520

IP: 87.57.xxx.xxx

2020-10-20 13:43:57Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: C3TXX-DIEGE-JNOSO-B1CHL-02WPB-BEU1P

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>